
КО РО СТИ Ш ІВСЬКА М ІСЬКА РАДА  
ВИ КО Н АВЧИ Й  КО М ІТЕТ

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
У / № Л6Л

Про надання матеріальної допомоги

Розглянувши заяви:

1. Величко Тамари Давидівни, 10.03.1953 р.н., прож. в м.Коростишеві по вул.іго Травня, 
буд.35, копії паспорта, ідентифікаційного номера, довідку від 22.07.2021 року №1088, видану 
КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Коростишівської міської ради, довідку 
про доходи Величко Т.Д., акт депутата Коростишівської міської ради Познякова П.М. від
21.07.2021 року №952;

2. Бенедищук Лідії Миколаївни, 23.04.1954 р.н., прож. в м.Коростишеві по 
вул.Корольова, буд.30, копії паспорта, ідентифікаційного номера, довідки до акта огляду 
МСЕК від 15.03.2011 року (серія 10 ААА №733758), виданої Житомирською міжрайонною 
спеціалізованою онкологічною МСЕК, виписки із медичної карти стаціонарного хворого 
№1731 від 23.03.2021 року та протоколу ультразвукового дослідження від 11.05.2021року, 
виданих КНП «Житомирський обласний онкологічний диспансер» Житомирської обласної 
ради, виписки-епікризу із медичної карти стаціонарного хворого №1377(21) від 
08.04.2021року, виданої КНП «Коростишівська ЦРЛ ім. Д.І.Потєхіна» Коростишівської 
міської ради, довідки про доходи Бенедищук Л.М. та Бенедищук В.П., акт депутата 
Коростишівської міської ради Бричковського Ю.Л. від 22.07.2021 року №960;

3. Трубець Тетяни Павлівни, 03.01.1983 р.н., прож. в м.Коростишеві по 
вул.Варшавській, буд.13, копії паспорта, ідентифікаційного номера, епікризу виписного від
29.03.2021 року та від 08.07.2021 року, заключения на МСЕК №1497 від 07.07.2021 року, 
виданих КНП «Житомирський обласний онкологічний диспансер» Житомирської обласної 
ради, довідки про доходи Трубець Т.П.та Трубець Н.М., акт депутата Коростишівської міської 
ради Мартинюк І.В. від 20.07.2021 року №948;

4. Колодія Михайла Ігоровича, 27.10.1987 р.н., прож. в м.Коростишеві по вул.Гастелло, 
буд.23, копії паспорта, ідентифікаційного номера та посвідчення учасника бойових дій від 
22.10.2019 року (серія УБД №450951), довідки про участь особи у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення від 06.09.2019 року, 
видану військовою частиною А2076;

5. Лінник Людмили Миколаївни, 17.06.1954 р.н., прож. в м.Коростишеві по 
вул.П.Орлика, буд.12, кв.1, копії паспорта, ідентифікаційного номера, довідки про склад сім’ї 
№ 2014 від 20.08.2014 року, довідки про доходи Лінник Л.М. (за квітень 2021 року), довідку 
№1058 від 16.07.2021 року, видану КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Коростишівської міської ради;

6. Лінника Петра Олександровича, 19.07.1942 р.н., прож. в м.Коростишеві по 
вул.П.Орлика, буд.12, кв.1, копії паспорта, ідентифікаційного номера, довідки до акта огляду7



2

МСЕК від 10.08.2020 року (серія 12 ААВ №014755), довідки про склад сім’ї № 2014 від 
20.08.2014 року, довідки про доходи Лінник П.О. (за квітень 2021 року), довідку №1057 від
16.07.2021 року, видану КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» 
Коростишівської міської ради, акт депутата Коростишівської міської ради Прокопенка С.В. 
від 23.07.2021 року №961;

7. Самійлик Шли Борисівни, 04.10.1952 р.н., прож. в с.Більківці по вул.Ударника, буд.20, 
копії паспорта, ідентифікаційного номера, довідки до акта огляду МСЕК від 11.03.2015 року 
(серія 12 ААА №083889), фіскальних чеків з аптечних пунктів на придбання лікарських 
засобів та виробів медичного призначення, довідку про доходи Самійлик Н.Б., акт депутата 
Коростишівської міської ради Ломакова Г.М. від 26.07.2021 року №969;

8. Ляшенко Ніли Іванівни, 01.05.1962 р.н., прож. в м.Коростишеві по пров.Пушкіна, 
будЛ 8, копії паспорта, ідентифікаційного номера, витягу з протоколу №73 від 30.06.2021 року, 
виданого КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Коростишівської міської ради, 
довідку про доходи Ляшенко Н.І., акт депутата Коростишівської міської ради Підкевича Е.В. 
від 29.07.2021 року №991;

9. Можарівського Валентина Антоновича, 06.12.1953 р.н., прож. в м.Коростишеві по 
вул.Семінарській, буд.41, копії паспорта, ідентифікаційного номера, довідки до акта огляду 
МСЕК від 26.04.2010 року (серія ЖИА №135566), виписки-епікризу від 11.05.2021 року 
№1705(21)1521, виданого КНП «Коростишівська ЦРЛ ім. Д.І.Потєхіна» Коростишівської 
міської ради, документів щодо медичних обстежень, довідки про доходи Можарівського В.А. 
та Можарівської В.М., акт депутата Коростишівської міської ради Защипаса Є.А. від
30.07.2021 року №1000;

10. Панченко Ніни Григорівни, прож. в м.Коростишеві по вул.Шелушкова, буд.47;
11. Артеменко Тетяни Миколаївни, 23.04.1954 р.н., прож. в м.Коростишеві по 

пров.Прудовому, буд.1, квЛ, копії паспорта, ідентифікаційного номера, довідку від 06.07.2021 
року №1035, видану КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Коростишівської 
міської ради, довідку про склад сім’ї від 15.07.2021 року №552, довідку про доходи Артеменко 
Т.М., акт депутата Коростишівської міської ради Бричковського Ю.Л. від 05.08.2021 року 
№ 1021;

12. Стеценка Олександра Петровича, 12.12.1987 р.н., прож. в м.Коростишеві по 
вул.Київській, буд.103, кв. 111, копії паспорта, ідентифікаційного номера та посвідчення 
учасника бойових дій від 10.07.2015 року (серія ЮА №015698);

13. Гумовської Галини Володимирівни, 30.06.1957 р.н., прож. в м.Коростишеві по 
вул.І.Богуна, буд.12-А, кв.25, копії паспорта, ідентифікаційного номера, довідки до акта 
огляду МСЕК від 03.02.2012 року (серія 10 ААБ №232637), консультаційного висновку 
спеціаліста від 26.01.2021 року, довідку про доходи Гумовської Г.В., акт депутата 
Коростишівської міської ради Дідківського Ю.В. від 18.08.2021 року №1070;

14. Стеценко Ніни Олександрівни, 08.01.1949 р.н., прож. в м.Коростишеві по 
вул.Київській, буд.103, кв. 111, копії паспорта, ідентифікаційного номера Стеценко Н.О. та 
Стеценка П.С., пенсійного посвідчення Стеценко Н.О. № 1790514922 (серія ААЕ №726723), 
довідки до акта огляду МСЕК СтеценкаП.С. від 15.03.2006 року (серія ЖИА №023032), витягу 
з протоколу засідання районної ЛКК Коростишівської центральної районної лікарні на 
Стеценка П.С. від 14.10.2010, довідки про доходи Стеценко Н.О та Стеценка П.С., акт 
депутата Коростишівської міської ради Нагорної Н.П. від 17.08.2021 року №1064

та відповідно до пунктів 1, 4 статті 48 Бюджетного кодексу України, пункту 5 Порядку 
складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів бюджетних 
установ, затвердженого Постановою Кабінету міністрів України від 28.02.2002 року №228 (зі 
змінами та доповненнями), Порядку надання адресної матеріальної допомоги окремим 
категоріям громадян (мешканцям громади) за рахунок коштів міського бюджету (далі -  
Порядок), затвердженого рішенням виконавчого комітету Коростишівської міської ради від
30.03.2021 року №116 та керуючись підпунктом 1) пункту а) частини 1 статті 34 Закону



з

України «Про місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами та доповненнями), виконавчий 
комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Надати матеріальну допомогу громадянам, визначеним п.2.4 розділу 2 Порядку, 
кожному в розмірі:

Величко Тамарі Давидівні - 500,00
Бенедищук Лідії Миколаївні - 2000,00
Трубець Тетяні Павлівні - 2000,00
Колодію Михайлу Ігоровичу - 500,00
Самійлик Нілі Борисівні - 500,00
Ляшенко Нілі Іванівні - 500,00
Можарівському Валентину Антоновичу - 1000,00
Артеменко Тетяні Миколаївні - 500,00
Стеценку Олександру Петровичу - 500,00
Г'умовській Галині Володимирівні - 500,00
Стеценко Ніні Олександрівні - 1000,00

2. Відмовити у наданні матеріальної допомоги, керуючись підпунктами 5.1.3, 5.1.4, 
5.1.7 розділу 5 Порядку:

- .Цінник Людмилі Миколаївні;
- Ліннику Петру Олександровичу.

3. Відмовити у наданні матеріальної допомоги, керуючись підпунктом 5.1.3 розділу 5 
Порядку, у зв’язку з поданням неповного пакету документів:

- Панченко Ніні Григорівні.

4. Фінансово-господарському відділу міської ради (Яковенко Є.П.) кошти в сумі 
9500,00 (дев’ять тисяч п’ятсот) гривень перерахувати заявникам в межах бюджетних 
призначень по КІІКВК 0113242, КЕКВ 2730.

5. Дане рішення виконавчого комітету міської ради затвердити на черговій сесії міської
ради.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення виконавчого комітету Коростишівської міської ради 

«Про надання матеріальної допомоги»

Проект рішення розроблено відповідно до пунктів 1, 4 статті 48 Бюджетного 
кодексу України, пункту 5 Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог 
до виконання кошторисів бюджетних установ, затвердженого Постановою Кабінету 
міністрів України від 28.02.2002 року №228 (зі змінами та доповненнями), Порядку 
надання адресної матеріальної допомоги окремим категоріям громадян (мешканцям 
громади) за рахунок коштів міського бюджету (далі -  Порядок), затвердженого рішенням 
виконавчого комітету Коростишівської міської ради від 30.03.2021 року №116 та 
керуючись підпунктом 1) пункту а) частини 1 статті 34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні».

Метою прийняття даного рішення є надання матеріальної підтримки жителям 
громади, які опинилися в складних життєвих обставинах.

Запропоновано надати матеріальну допомогу громадянам у наступному розмірі:
- Величко Т.Д. на лікування 500,00 грн.;
- Бенедищук Л.М. на лікування 2000,00 грн. (онкологічне захворювання, стан після 

оперативного лікування 2010 р.);
- Трубець Т.П. на лікування 2000,00 грн. не зважаючи на те, що середньомісячний 

сукупний дохід перевищує два прожиткові мінімуми (загальний показник) на одну 
особу в розрахунку на місяць відповідно до чинного законодавства України, 
керуючись пп. 5.1.6 п.5.1 розділу 5 Порядку (онкологічне захворювання, проведено 
оперативне втручання);

- Колодію М.І. 500,00 грн. (УБД);
- Самійлик Н.Б. на лікування 500,00 грн.;
- Ляшенко Н.І. на лікування 500,00 грн.;
- Можарівському В.А. на лікування 1000,00 грн. (заявник має проблеми із серцем та 

ряд супутніх захворювань, що потребують хірургічного втручання);
- Артеменко Т.М. на лікування 500,00 грн.

Запропоновано відмовити у наданні матеріальної допомоги:
- Лінник Л.М. та Лінник П.О., які є чоловіком та дружиною. Лінник Людмила 

Миколаївна у поточному році відповідно рішення виконавчого комітету від
29.06.2021 року №189 отримала матеріальну допомогу на лікування у сумі 1000,0 
грн. Тому, зважаючи на це, запропоновано відмовити у наданні матеріальної 
допомоги, керуючись підпунктом 5.1.7 розділу 5 Порядку ( у разі якщо громадянин 
(заявник), член його сім’ї або інші особи, які зареєстровані і фактично проживають 
разом із ним, раніше, протягом календарного року, вже отримували матеріальну 
допомогу на заявлені цілі). Більше того, даними заявниками подано не повний 
пакет документів, а в акті депутата зазначено інші цілі потреби у коштах ніж у 
зверненні заявників, що також є підставою для відмови у наданні матеріальної 
допомоги відповідно до підпунктів 5.1.3, 5.1.4 розділу 5 Порядку;

- Панченко Н.Г., керуючись підпунктом 5.1.3 розділу 5 Порядку, у зв’язку з 
поданням неповного пакету документів (окрім заяви інших документів взагалі не 
подано).

Начальник управління соціального захисту 
населення та охорони здоров’я міської ради



І

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення виконавчого комітету Коростишівської міської ради 

«Про надання матеріальної допомоги»
:оі міської ради /

Проект рішення розроблено відповідно до пунктів 1, 4 статті 48 Бюджетного кодексу 
України, пункту 5 Порядку складання, розгляду, затвердження та основних вимог до 
виконання кошторисів бюджетних установ, затвердженого Постановою Кабінету міністрів 
України від 28.02.2002 року №228 (зі змінами та доповненнями), Порядку надання адресної 
матеріальної допомоги окремим категоріям громадян (мешканцям громади) за рахунок 
коштів міського бюджету (далі -  Порядок), затвердженого рішенням виконавчого комітету 
Коростишівської міської ради від 30.03.2021 року №116 та керуючись підпунктом 1) пункту 
а) частини 1 статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Метою прийняття даного рішення є надання матеріальної підтримки жителям 
громади, які опинилися в складних життєвих обставинах.

Запропоновано надати матеріальну допомогу громадянам у наступному розмірі:
- Величко Т.Д. на лікування 500,00 грн.;

Бенедищук Л.М. на лікування 2000,00 грн. (онкологічне захворювання, стан після 
оперативного лікування 2010 р.);

- Трубець Т.П. на лікування 2000,00 грн. не зважаючи на те, що середньомісячний 
сукупний дохід перевищує два прожиткові мінімуми (загальний показник) на одну 
особу в розрахунку на місяць відповідно до чинного законодавства України, 
керуючись пп. 5.1.6 п.5.1 розділу 5 Порядку (онкологічне захворювання, проведено 
оперативне втручання);

- Колодію М.І. 500,00 грн. (УБД);
- Самійлик Н.Б. на лікування 500,00 грн.;
- Ляшенко Н.І. на лікування 500,00 грн.;
- Можарівському В.А. на лікування 1000,00 грн. (заявник має проблеми із серцем та ряд 

супутніх захворювань, що потребують хірургічного втручання);
- Артеменко Т.М. на лікування 500,00 грн.;
- Стеценку О.П. 500,00 грн. (УБД);
- Гумовській Г.В. на лікування 500,00 грн.;
- Стеценко Н.О. на лікування чоловіка 1000,00 грн. (чоловік є особою з інвалідністю І 

групи; хвороба Паркінсона, цукровий діабет III ст. важкої форми).

Запропоновано відмовити у наданні матеріальної допомоги:
- Лінник Л.М. та Лінник П.О., які є чоловіком та дружиною. Лінник Людмила 

Миколаївна у поточному році відповідно рішення виконавчого комітету від 29.06.2021 
року №189 отримала матеріальну допомогу на лікування у сумі 1000,0 грн. Тому, 
зважаючи на це, запропоновано відмовити у наданні матеріальної допомоги, 
керуючись підпунктом 5.1.7 розділу 5 Порядку ( у разі якщо громадянин (заявник), 
член його сім’ї або інші особи, які зареєстровані і фактично проживають разом із ним, 
раніше, протягом календарного року, вже отримували матеріальну допомогу на 
заявлені цілі). Більше того, даними заявниками подано не повний пакет документів, а 
в акті депутата зазначено інші цілі потреби у коштах ніж у зверненні заявників, що 
також є підставою для відмови у наданні матеріальної допомоги відповідно до 
підпунктів 5.1.3, 5.1.4 розділу 5 Порядку;

- ІІанченко Н.Г., керуючись підпунктом 5.1.3 розділу 5 Порядку, у зв’язку з поданням 
неповного пакету документів (окрім заяви інших документів взагалі не подано).

Начальник управління соціального захисту 
населення та охорони здоров’я міської ради


